令和６年５月２４日

各 位

公益財団法人介護労働安定センター

高知支部長 大谷 浩子

令和６年度高知県主任介護支援専門員研修の開催について（案内）

日頃は本会の事業推進にご理解・ご協力をいただき御礼申し上げます。

 さて、高知県知事から委託を受けて実施する令和６年度高知県主任介護支援専門員研修について、下

記のとおり開催しますので、受講を希望される場合は、所定の受講申込書類を介護労働安定センター高

知支部に送付くださいますようお願いします。

※なお、当該研修に関する各事業所への案内等の郵送は行いませんのでご留意ください。ま

た、ファクシミリでの案内通知は令和７年度より廃止いたしますので、受講案内について

は、研修の実施機関に直接ご連絡いただくか、ホームページをご確認ください。

記

１ 研修内容・申込方法

下記ホームページ掲載の開催要項のとおり

介護労働安定センター 高知支部：http://www.kaigo-center.or.jp/shibu/kouchi/index.html

高知県子ども・福祉政策部長寿社会課：https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/060201/

※令和６年度より受講要件に改正があり、従事期間について、管理者との兼務の場合は居宅介護支援事業

所だけでなく、その他の施設でも受講が認められます。開催要項のご確認をお願いします。

２ 申込先・締め切り日

   公益財団法人介護労働安定センター 高知支部

 令和６年６月 21 日（金）必着 ※余裕を持って郵送してください

３ 受講申込みから受講までの流れ

○受講決定通知：７月上旬

   県長寿社会課より受講の決定通知を送付

 ○受講案内通知：７月中旬

http://www.kaigo-center.or.jp/shibu/kouchi/index.html
https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/060201/

  介護労働安定センター高知支部より受講案内（事例提出の案内等）を送付

 ○事例提出期限：８月上旬

演習で使用する事例の提出期限

○研修初日：９月 13 日（金）

〔受講申し込み・研修に関する問い合わせ先〕

公益財団法人 介護労働安定センター高知支部（担当：野本、大谷）

〒780-0834 高知市堺町 2-26 高知中央ビジネススクエア 7 階

電話 088-871-6234 FAX  088-871-6248

〔受講者の選定方法・研修受講履歴に関する問い合わせ先〕

高知県 子ども・福祉政策部 長寿社会課（担当：川﨑・柴田）

電話 088-823-9681 FAX  088-823-9259

※講習の運営につきましては、公益財団法人介護労働安定センター高知支部が実施します。